
 Deutsche Meisterschaft 2012 Böttingen 
 Schüler 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SZ Böttingen 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 A.Rösler..........................  SZ Böttingen  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  J.Eckert/E.Schmohl........  DRIV 
 Streckenchef  M.Hussal........................  SZ Böttingen 
 Startrichter  J.Mattes..........................  SZ Böttingen 
 Zielrichter  H.Schönle.......................  SZ Böttingen 
 Chef Zeitnahme  A.Niethammer................  VfL Nagold 

 R.Börsig..........................  DRIV  Kurssetzer 

 Startzeit  13:00 

 Streckenname 
 Start  m  
 Ziel  m  
 Höhendifferenz  m  
 Streckenlänge  450 m  

 Vorläufer 

 Tore / R.-Änder.  44 / 44 

 Wetter / Schnee  regen/bewölkt / n.v. 
 Tmp. Start / Ziel  22 / 22 

 Punktezuschlag Damen: 12,38        Punktezuschlag Herren: 37,63 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 

 Schülerinnen 
 71  KOEGEL Lara  13962  97  TV Schierling  GER  0,00  45,81  1. 
 58  GOEKELER Leonie  15016  97  TV Unterlenningen  GER  15,95  46,65  2. 
 74  BERTSCH Ulrike  16209  97  TSV Degmarn  GER  16,14  46,66  3. 
 64  GRUBER Magdalena  12772  98  FC Chammuenster  GER  30,58  47,42  4. 
 78  WEBER Theresa  12754  99  ASV Arrach  GER  53,75  48,64  5. 
 73  STAEUDINGER Lisa  17838  99  TG Tuttlingen  GER  57,54  48,84  6. 
 55  BRUST Alexa  17805  99  SV Winnenden  GER  59,06  48,92  7. 
 65  BOERSIG Elea  14897  99  TG Tuttlingen  GER  64,76  49,22  8. 
 77  ALTMANN Eva  ..................  97  ASV ARRACH  GER  66,09  49,29  9. 
 61  GRUBER Luzia  15789  00  FC Chammuenster  GER  66,66  49,32  10. 
 60  LEHMANN Marie Theres  14484  98  SV Oberes Banfetal  GER  72,36  49,62  11. 
 66  ZEH Luisa  17001  00  TG Tuttlingen  GER  73,31  49,67  12. 
 52  WAIBEL Alicia  12839  97  TSV Haarbach  GER  85,27  50,30  13. 
 76  MERK Luisa  17837  99  TG Tuttlingen  GER  101,22  51,14  14. 
 81  ROGEL Sinah  17803  00  DAV Neu-Ulm  GER  118,32  52,04  15. 
 72  GREIS Celine  17816  99  TSV Degmarn  GER  128,19  52,56  16. 
 54  MUELLER Verena  16245  97  SV Winnenden  GER  148,13  53,61  17. 
 56  LEHMANN Anna-Sophie  17807  00  SV Oberes Banfetal  GER  163,90  54,44  18. 
 67  REBOUT Anna  ..................  00  TSV HAARBACH SKI/INLIN  GER  165,23  54,51  19. 
 80  DANGEL Elena  17842  00  TV Unterlenningen  GER  214,22  57,09  20. 
 70  TEPPERT Lea  ..................  99  SZ BOETTINGEN  GER  277,47  1:00,42  21. 
 51  WALDHAUSER Sina  17841  00  TV Unterlenningen  GER  324,37  1:02,89  22. 
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 Deutsche Meisterschaft 2012 Böttingen 
 Schüler 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 
 82  HEINRICH Nina  12752  98  ASV Arrach  GER  341,66  1:03,80  23. 
 53  RETTENBERGER Annalena  12841  98  TSV Haarbach  GER  425,98  1:08,24  24. 
 63  DOMINI Isabelle  17844  99  TV Unterlenningen  GER  449,53  1:09,48  25. 
 62  DANGEL Franziska  16216  97  TV Unterlenningen  GER  469,66  1:10,54  26. 
 68  DUERR Sophie  17827  00  VFL Nagold  GER  518,66  1:13,12  27. 
 79  ROESLER Leoni  ..................  00  SZ BOETTINGEN  GER  530,24  1:13,73  28. 
 59  WIECKER Karen  ..................  00  TSV STEINENBRONN  GER  556,64  1:15,12  29. 
 69  WUESTENEY Selene  15401  99  TSV ENINGEN  GER  563,67  1:15,49  30. 
 57  VON SCHOLLEY Annika  ..................  99  TSV STEINENBRONN  GER  716,74  1:23,55  31. 

 Schüler 
 99  BLEICHER Lukas  12936  97  TV Schierling  GER  0,00  47,09  1. 
 89  WIEDENMAYER Dominicus  14876  97  DAV Neu-Ulm  GER  21,43  48,25  2. 
 91  SILBERBAUER Johannes  12864  97  ASV Arrach  GER  53,58  49,99  3. 
 84  HENKEL Lars  14369  99  SKS Iserlohn  GER  74,64  51,13  4. 
 96  SOLFRONK Dominik  13382  98  WSV Muenchen  GER  83,88  51,63  5. 
 97  ABO SHAWISH Amir  ..................  97  WFC COBURG-NEUKIRCH  GER  101,61  52,59  6. 
 88  BAUMANN Nick  15014  98  TV Unterlenningen  GER  103,28  52,68  7. 
 85  VOGT Maximilian  17483  00  TSV Degmarn  GER  113,44  53,23  8. 
 93  SILBERBAUER Christoph  ..................  00  ASV ARRACH  GER  121,94  53,69  9. 

 101  VOGT Jan  17840  00  SC Mosbach  GER  125,63  53,89  10. 
 87  JANTSCH Simon  14895  98  TG Tuttlingen  GER  138,93  54,61  11. 
 95  WAIBEL Moritz  ..................  00  TSV HAARBACH SKI/INLIN  GER  139,67  54,65  12. 

 104  WLCEK Manuel  14896  99  TG Tuttlingen  GER  144,48  54,91  13. 
 94  SOLFRONK Tobias  13366  99  WSV Muenchen  GER  148,91  55,15  14. 
 83  BAUMANN Tom  16516  00  TV Unterlenningen  GER  149,10  55,16  15. 
 86  HUSSAL Tom  17847  00  SZ Boettingen  GER  160,18  55,76  16. 

 100  KOEGEL Toni  17814  99  TV Schierling  GER  166,28  56,09  17. 
 98  ZANGERLE Jan  ..................  99  SZ BOETTINGEN  GER  168,31  56,20  18. 
 90  LEWEDEY Johannes  17808  00  SC Aichtal  GER  312,60  1:04,01  19. 

 103  BECK Armin  15186  00  TSV ENINGEN  GER  397,22  1:08,59  20. 
 102  WIECKER Christian  ..................  98  TSV STEINENBRONN  GER  463,91  1:12,20  21. 

 Nicht am Start 

 92  MARQUARDT Maximilian  17811  00  GER  SC Wurmlingen 

 Nicht im Ziel 

 75  SCHMIDT Celina  17839  00  GER  SC Sundern 

 Schiedsrichter 

 J. Eckert/E.Schmohl 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        54 
 Gewertete Teilnehmer:        52 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          2 
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 Deutsche Meisterschaft 2012 Böttingen 
 Schüler 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  13962  KOEGEL Lara  45,81  28,89  28,89  0,00 
 2.  15016  GOEKELER Leonie  46,65  66,68 
 3.  16209  BERTSCH Ulrike  46,66  23,91  23,91  16,14 
 4.  12772  GRUBER Magdalena  47,42  17,91  17,91  30,58 
 5.  12754  WEBER Theresa  48,64  56,16 
 6.  17838  STAEUDINGER Lisa  48,84  38,80  38,80  57,54 
 7.  17805  BRUST Alexa  48,92  43,90  43,90  59,06 
 8.  14897  BOERSIG Elea  49,22  45,85 
 9.  ..................  ALTMANN Eva  49,29  ---    

 10.  15789  GRUBER Luzia  49,32  65,22 

 >A<  >C< 
 153,41  163,32 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  12772  GRUBER Magdalena  47,42  17,91  4. 
 2.  16209  BERTSCH Ulrike  46,66  23,91  3. 
 3.  14484  LEHMANN Marie Theres  49,62  27,49  11. 
 4.  13962  KOEGEL Lara  45,81  28,89  1. 
 5.  12752  HEINRICH Nina  1:03,80  35,50  23. 

 >B< 
 133,70 

 Berechneter Zuschlag:  153,41  (  +  133,70  -  163,32  )  :  10  =  12,379 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  12,38   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  12,38   

 Schiedsrichter:   J. Eckert/E.Schmohl    
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 Deutsche Meisterschaft 2012 Böttingen 
 Schüler 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  12936  BLEICHER Lukas  47,09  6,19  6,19  0,00 
 2.  14876  WIEDENMAYER Dominicus  48,25  36,85  36,85  21,43 
 3.  12864  SILBERBAUER Johannes  49,99  67,72  67,72  53,58 
 4.  14369  HENKEL Lars  51,13  96,82  96,82  74,64 
 5.  13382  SOLFRONK Dominik  51,63  118,76  118,76  83,88 
 6.  ..................  ABO SHAWISH Amir  52,59  ---    
 7.  15014  BAUMANN Nick  52,68  129,65 
 8.  17483  VOGT Maximilian  53,23  121,77 
 9.  ..................  SILBERBAUER Christoph  53,69  ---    

 10.  17840  VOGT Jan  53,89  163,71 

 >A<  >C< 
 326,34  233,53 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  12936  BLEICHER Lukas  47,09  6,19  1. 
 2.  14876  WIEDENMAYER Dominicus  48,25  36,85  2. 
 3.  12864  SILBERBAUER Johannes  49,99  67,72  3. 
 4.  14895  JANTSCH Simon  54,61  75,88  11. 
 5.  14369  HENKEL Lars  51,13  96,82  4. 

 >B< 
 283,46 

 Berechneter Zuschlag:  326,34  (  +  283,46  -  233,53  )  :  10  =  37,627 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  37,63   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  37,63   

 Schiedsrichter:   J. Eckert/E.Schmohl    



 Deutsche Meisterschaft 2012 Böttingen 
 Jugend, Aktive und Senioren 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SZ Böttingen 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 A.Rösler..........................  SZ Böttingen  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  J.Eckert/E.Schmohl........  DRIV 
 Streckenchef  M.Hussal........................  SZ Böttingen 
 Startrichter  J.Mattes..........................  SZ Böttingen 
 Zielrichter  H.Schönle.......................  SZ Böttingen 
 Chef Zeitnahme  A.Niethammer................  VfL Nagold 

 R.Börsig..........................  DRIV  Kurssetzer 

 Startzeit  13:00 

 Streckenname 
 Start  m  
 Ziel  m  
 Höhendifferenz  m  
 Streckenlänge  450 m  

 Vorläufer 

 Tore / R.-Änder.  44 / 44 

 Wetter / Schnee  regen/bewölkt / n.v. 
 Tmp. Start / Ziel  22 / 22 

 Punktezuschlag Damen: 0,00        Punktezuschlag Herren: 0,00 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 

 Juniorinnen 
 120  GRUENING Julia  15477  92  TV Neidlingen  GER  1,35  45,18  1. 
 115  BOERSIG Mira  11720  95  TG Tuttlingen  GER  38,38  47,10  2. 
 130  SEITZ Marina  11743  95  DAV Neu-Ulm  GER  40,12  47,19  3. 
 123  VEIT Alessandra  16268  95  TG Tuttlingen  GER  44,94  47,44  4. 
 121  WOELFFING Lisa  ..................  93  SC UNTERENSINGEN  GER  80,04  49,26  5. 
 117  WITTMANN Claudia  10253  92  FC Chammuenster  GER  86,40  49,59  6. 
 128  RIES Franziska  12771  96  FC Chammuenster  GER  97,01  50,14  7. 
 132  HOFFMANN Katharina  12774  96  FC Chammuenster  GER  107,04  50,66  8. 
 133  MARTETSCHLAEGER Jennife  16237  93  TV Unterlenningen  GER  112,44  50,94  9. 
 124  MEYER Theresa  16241  94  SC Aichtal  GER  115,14  51,08  10. 
 125  ENGLMEIER Anita  10345  92  SC Neukirchen  GER  125,75  51,63  11. 
 119  VOGL Alexandra  ..................  96  ASV ARRACH  GER  132,69  51,99  12. 
 122  NUBER Pia  ..................  92  TSV STEINENBRONN  GER  147,73  52,77  13. 
 129  SCHMIDT Corinna  16253  96  SC Sundern  GER  150,63  52,92  14. 
 112  HOPPE Marion  16225  95  SC Falkenberg  GER  173,00  54,08  15. 
 114  MARTIN Sina  16238  96  TG Tuttlingen  GER  175,70  54,22  16. 
 113  HENKEL Laura  14378  96  SKS Iserlohn  GER  177,43  54,31  17. 
 111  ROESLER Anna-Lena  17848  95  SZ Boettingen  GER  222,18  56,63  18. 
 126  OBERLIESSEN Laura  16246  94  SC Zueschen  GER  546,18  1:13,43  19. 
 116  KRAUS Christina  ..................  93  ASV ARRACH  GER  546,18  1:13,43 
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 Deutsche Meisterschaft 2012 Böttingen 
 Jugend, Aktive und Senioren 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 

 Junioren 
 141  HEUDORFER-MERZ Benedikt  ..................  93  DAV NEU-ULM  GER  18,93  43,67  1. 
 142  WALZ Ricco  ..................  92  TSV STEINENBRONN  GER  23,21  43,88  2. 
 156  GRUBER Sebastian  10262  93  FC Chammuenster  GER  24,83  43,96  3. 
 145  GRIESSER Adrian  16314  92  SV Rottweil  GER  39,29  44,67  4. 
 146  ZOERLEIN Manuel  16404  94  DAV Neu-Ulm  GER  42,34  44,82  5. 
 149  REFLE Patrick  16357  94  SWV Fischach  GER  45,60  44,98  6. 
 151  HILBLE Andreas  16322  95  DAV Neu-Ulm  GER  46,21  45,01  7. 
 143  JUNG Philip  11442  93  SC Mosbach  GER  53,74  45,38  8. 
 138  MERZ Maximilian  ..................  93  DAV NEU-ULM  GER  56,79  45,53  9. 
 150  DOMS Moritz  16305  96  TG Tuttlingen  GER  70,84  46,22  10. 
 144  ZIEGLER Maximilian  16402  93  SC Falkenberg  GER  86,31  46,98  11. 
 157  BERTSCH Joerg  16288  92  TSV Degmarn  GER  86,51  46,99  12. 
 137  KADERAVEK David  ..................  93  DAV NEU-ULM  GER  99,74  47,64  13. 
 148  STEIGER Philipp  15394  94  SC Grossberg  GER  102,80  47,79  14. 
 155  SING Noah  16377  95  SV Winnenden  GER  106,46  47,97  15. 
 153  BOSCH Johannes  15015  96  TV Unterlenningen  GER  107,68  48,03  16. 
 140  LAUSCH Cian  ..................  96  SKS Iserlohn  GER  111,14  48,20  17. 
 158  HASENEDER Simon  13426  96  SC Falkenberg  GER  122,74  48,77  18. 
 139  SCHMIDT Maximilian  10548  93  TV Unterlenningen  GER  148,39  50,03  19. 
 135  SCHACHTNER Simon  ..................  96  TSV GERZEN  GER  155,52  50,38  20. 
 136  VORWALDER Tobias  16388  96  TG Tuttlingen  GER  158,77  50,54  21. 
 152  SECKER Benjamin  ..................  96  TSV STEINENBRONN  GER  188,70  52,01  22. 
 154  ORTEL Sven  ..................  96  DJK SV ADLKOFEN  GER  644,46  1:14,40  23. 

 Damen 
 163  SCHMOHL Manuela  ..................  90  SC UNTERENSINGEN  GER  0,00  45,11  1. 
 160  WANZKE Ann Krystina  16273  88  DAV Neu-Ulm  GER  17,36  46,01  2. 
 162  SING Mona  16262  91  SV Winnenden  GER  37,80  47,07  3. 
 164  STOLZ Ann-Kathrin  ..................  91  TV NEIDLINGEN  GER  45,13  47,45  4. 
 159  WOLBER Ann Kathrin  11200  89  TG Tuttlingen  GER  133,27  52,02  5. 
 161  BOERSIG Jana  16212  91  TG Tuttlingen  GER  758,53  1:24,44  6. 

 Herren 
 166  MEEH Georg  11481  78  SC Pforzheim  GER  0,00  42,74  1. 
 172  MEYER Franz Josef  11794  91  SC Aichtal  GER  14,86  43,47  2. 
 170  WALZ Marco  ..................  90  TSV STEINENBRONN  GER  19,54  43,70  3. 
 168  WALZ Reto  11479  90  SC Pforzheim  GER  76,54  46,50  4. 
 171  SCHROEER Maximilian  16370  87  SKS Iserlohn  GER  151,45  50,18  5. 
 173  HUSNIK Martin  16326  80  SC Broetzingen  GER  179,13  51,54  6. 
 167  NOERL Moritz  ..................  91  DJK SV ADLKOFEN  GER  466,35  1:05,65  7. 

 Seniorinnen 
 175  VOGT Simone  16271  70  SC Mosbach  GER  208,87  55,94  1. 
 176  LAUSCH Anja  16235  69  SKS Iserlohn  GER  219,09  56,47  2. 
 174  SCHULZE Almut  ..................  71  ASV ARRACH  GER  533,46  1:12,77  3. 
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 Deutsche Meisterschaft 2012 Böttingen 
 Jugend, Aktive und Senioren 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 

 Senioren 
 184  ZAHAR Dragan  10811  71  WSV Muenchen  GER  101,17  47,71  1. 
 178  ZISTLER Sigi  10255  59  FC Chammuenster  GER  108,50  48,07  2. 
 179  WOELFLE Walter  10001  61  TSG Augsburg  GER  141,47  49,69  3. 
 180  BAUMANN Christian  16284  71  TV Unterlenningen  GER  164,27  50,81  4. 
 185  LAUSCH Guido  ..................  65  SKS Iserlohn  GER  179,33  51,55  5. 
 182  BECK Norbert  17822  67  TSV Eningen  GER  179,33  51,55 
 177  NOERL Udo  ..................  57  DJK SV ADLKOFEN  GER  197,86  52,46  7. 
 183  RUMPF Johann  16361  48  SC Mosbach  GER  669,09  1:15,61  8. 
 181  DOMINI Mario  17802  67  TV Unterlenningen  GER  790,82  1:21,59  9. 

 Nicht am Start 

 118  MOTZ Maren  16244  96  GER  TG Tuttlingen 
 127  WEBER Susanne  10252  95  GER  FC Chammuenster 
 131  RENNER Julia  ..................  96  GER  TSV STEINENBRONN 
 134  FRITZ Lisa  15062  96  GER  VFL Nagold 
 147  RENNER Stefan  ..................  94  GER  TSV STEINENBRONN 
 165  LOCH Pia  ..................  86  GER  TG TUTTLINGEN 
 169  MERTENS Matthias  ..................  86  GER  SC MOSBACH 
 190  SCHMIDT Karl Konstantin  13373  96  GER  WSV Muenchen 
 191  SCHMIDT Martin  10702  93  GER  WSV Muenchen 

 Schiedsrichter 

 J. Eckert/E.Schmohl 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        77 
 Gewertete Teilnehmer:        68 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          9 
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 Deutsche Meisterschaft 2012 Böttingen 
 Jugend, Aktive und Senioren 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  ..................  SCHMOHL Manuela  45,11  ---    
 1.  15477  GRUENING Julia  45,18  4,55  4,55  1,35 
 2.  16273  WANZKE Ann Krystina  46,01  0,00  0,00  17,36 
 3.  16262  SING Mona  47,07  16,09  16,09  37,80 
 2.  11720  BOERSIG Mira  47,10  28,97 
 3.  11743  SEITZ Marina  47,19  22,04 
 4.  16268  VEIT Alessandra  47,44  14,83  14,83  44,94 
 4.  ..................  STOLZ Ann-Kathrin  47,45  ---    
 5.  ..................  WOELFFING Lisa  49,26  ---    
 6.  10253  WITTMANN Claudia  49,59  0,00  0,00  86,40 

 >A<  >C< 
 35,47  187,85 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  16273  WANZKE Ann Krystina  46,01  0,00  2. 
 10253  WITTMANN Claudia  49,59  0,00  6. 

 3.  15477  GRUENING Julia  45,18  4,55  1. 
 4.  16268  VEIT Alessandra  47,44  14,83  4. 
 5.  16262  SING Mona  47,07  16,09  3. 

 >B< 
 35,47 

 Berechneter Zuschlag:  35,47  (  +  35,47  -  187,85  )  :  10  =  -11,691 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  -11,69   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 Schiedsrichter:   J. Eckert/E.Schmohl    
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 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11481  MEEH Georg  42,74  53,61 
 2.  11794  MEYER Franz Josef  43,47  2,32  2,32  14,86 
 1.  ..................  HEUDORFER-MERZ Benedikt  43,67  ---    
 3.  ..................  WALZ Marco  43,70  ---    
 2.  ..................  WALZ Ricco  43,88  ---    
 3.  10262  GRUBER Sebastian  43,96  5,39  5,39  24,83 
 4.  16314  GRIESSER Adrian  44,67  8,37  8,37  39,29 
 5.  16404  ZOERLEIN Manuel  44,82  2,70  2,70  42,34 
 6.  16357  REFLE Patrick  44,98  27,60 
 7.  16322  HILBLE Andreas  45,01  15,54  15,54  46,21 

 >A<  >C< 
 34,32  167,53 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  16288  BERTSCH Joerg  46,99  0,00  12. 
 2.  11794  MEYER Franz Josef  43,47  2,32  2. 
 3.  16404  ZOERLEIN Manuel  44,82  2,70  5. 
 4.  10262  GRUBER Sebastian  43,96  5,39  3. 
 5.  16314  GRIESSER Adrian  44,67  8,37  4. 

 >B< 
 18,78 

 Berechneter Zuschlag:  34,32  (  +  18,78  -  167,53  )  :  10  =  -11,443 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  -11,44   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 Schiedsrichter:   J. Eckert/E.Schmohl    
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